
1 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA PŘIBYSLAV 
 

 

Zápis  

z 6. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, konaného dne 21. 06. 2023 

v 17:00 hod. na radnici města Přibyslav  

 

Přítomni:  KAMARÁD Martin   - starosta města 

   OMES Michael   - místostarosta města 

   BENC Ota Mgr.   - místostarosta města 

   HENZL Václav    - radní 

   THOMAYER Jan Ing.  - radní 

DANIŠKOVÁ Věra Mgr.  - zastupitelka 

HENZLOVÁ Ivana   - zastupitelka 

JAROŠ Libor    - zastupitel 

LEHRL Tomáš Ing.   - zastupitel 

ŠEDA David Mgr.   - zastupitel 

ŠNÝDLOVÁ Anna Mgr.  - zastupitelka 

VOSTÁL Adam (od 17:16 h.) - zastupitel 

 

Omluveni:   LOUŽECKÁ Ilona, DiS.  - zastupitelka 

NEUMANNOVÁ Zdena Mgr. - zastupitelka 

ORGONÍKOVÁ Lucie Ing.  - zastupitelka 

    

Návrhová komise: ŠNÝDLOVÁ Anna 

   THOMAYER Jan 

 

Ověřovatelé:  BENC Ota 

   JAROŠ Libor 

 

Zapisovatelka: OUVÍNOVÁ Edita  - sekretářka 

 

Za městský úřad: MATĚJŮ Václav Ing. - tajemník MÚ 

   BENEŠOVÁ Ludmila Ing. - vedoucí odboru správy majetku 

PRCHAL Jan Ing. - referent odboru výstavby a životního    

   prostředí 

KREJČOVÁ Jana  - referentka odboru výstavby a životního    

  prostředí 

KACHLÍK Milan Mgr. - vedoucí odboru hospodářsko-správního 

    

Ozvučení, televizní a internetový přenos: KAMARÁD Prokop, VENZHŐFER Vojtěch, 

KOUDELA Jiří 

 

 

2 občané města a okolí. 



2 

 

6. veřejné zasedání zastupitelstva zahájil starosta města p. Kamarád, který přivítal členy 

zastupitelstva. Dle jednacího řádu starosta oznámil počet přítomných členů ZM (v 17 hod. 

bylo přítomno 11 členů zastupitelstva, omluveny byly: I. Loužecká, Z. Neumannová, L. 

Orgoníková a do 17:16 h. A. Vostál). 

 
Program: 

1 Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 21. 6. 2023. 

2 Prodej části pozemku parc. č. 161/2 v k. ú. Přibyslav a zřízení věcného břemene - 

pozemek parc. č. st. 111/1 v k. ú. Přibyslav. 

3 Záměr darování pozemků parc. č. 1398/2 a 2055/4 v k. ú. Přibyslav. 

4 Návrh na změnu a úpravu ÚP Přibyslav. 

5 Účetní závěrka města Přibyslav za rok 2022. 

6 Závěrečný účet města Přibyslav za rok 2022 včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření. 

7 Žádost o poskytnutí mimořádné dotace SDH Přibyslav a Junák. 

8 Žádost o poskytnutí mimořádné dotace Římskokatolické farnosti - výmalba. 

9 Žádost o finanční příspěvek na vybavení a otevření obchodu v Keřkově. 

10 Rozpočtové opatření č. 3/2023 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2023. 

 

Do původního programu byl zastupitelům zaslán dodatečný bod Záměr prodeje části 

pozemku par. č. 142/10 v k. ú. Přibyslav. Starosta tento bod do programu dnešního 

jednání ZM nezařadil. 

Všichni zastupitelé s tímto jednohlasně souhlasili.  

 

Usnesení ZM byla schvalována včetně příloh, odpovědné osoby a termínu splnění usnesení. 

Plné znění schválených usnesení jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

K bodu č. 1. - Schválení programu zasedání ZM konaného dne 21. 6. 2023. 

Poslední zasedání zastupitelstva města se konalo dne 19. 4. 2023. Zápis z tohoto jednání byl 

ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné připomínky ani námitky a pokládá se za schválený. 

Byl zveřejněn na webových stránkách města Přibyslav a v Přibyslavském občasníku. 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno, informace o místě, době a navrženém programu 

zasedání zastupitelstva byla zveřejněna na úřední desce městského úřadu. Na úvod jednání je 

zapotřebí schválit program zasedání zastupitelstva. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání ZM konaného dne 21. 6. 2023. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

  

K bodu č. 2. - Prodej části pozemku parc. č. 161/2 v k. ú. Přibyslav a zřízení věcného 

břemene - pozemek parc. č. st. 111/1 v k. ú. Přibyslav. 

Paní …, 582 22 Přibyslav požádala o odprodej části pozemku parc. č. 161/2 ostatní plocha, 

neplodná půda o výměře 15 m2 v k. ú. Přibyslav za účelem rekonstrukce garáže, vstupní brány 

a vzniku suchého stání pro vozidla u rodinného domu čp. 98, který je v jejím vlastnictví. 

Vedle rodinného domu čp. 98 po pozemku parc. č. st. 111/1, který je ve vlastnictví paní … 

vede pěšina od štoly pod farou. Pozemek parc. č. 1949 je ve vlastnictví města Přibyslav. S 

paní … bylo jednáno o možné směně či zřízení věcného břemene služebnosti stezky. Paní … 

nesouhlasí se směnou, ale dohodli jsme se  na zřízení věcného břemene - služebnosti stezky 



3 

 

ve prospěch města Přibyslav a k tíži pozemku parc. č. st. 111/1, který je v jejím vlastnictví, 

spočívající v právu všech občanů po stezce chodit nebo se po ní dopravovat lidskou silou, a to 

v rozsahu a místě zakresleném v geometrickém plánu č. 2095-38/2023. Právo věcného 

břemene se zřizuje bezúplatně na dobu 50 let. Údržbu části pozemku zatížené věcným 

břemenem bude na své náklady zajišťovat město Přibyslav. Město tak však bude povinno 

činit pouze v rozsahu, který vyplývá ze zákona. Dle znaleckého posudku je cena zjištěná ve 

výši 3.030 Kč (144,35 Kč/m2) a cena obvyklá ve výši 6.300 (300 Kč/m2). Vyjádření odborů 

MÚ Přibyslav k záměru: OVŽP - souhlasí s prodejem, pokusit se dohodnout a na uličku ve 

vlastnictví paní Musílkové Trníkové zřídit pro město Přibyslav věcné břemeno služebnosti 

chůze pro pěší; OSM - seznámen (prodej + VB); OHS - seznámen; Sekretariát, OTS - 

souhlasí. Záměr vyvěšen na úřední desce dne 4. 11. 2022 a 23. 3. 2023, záměr sejmut z úřední 

desky dne 21. 11. 2022 a 11. 4. 2023. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 161/16 o výměře 21 m2 v k. 

ú. Přibyslav odděleného geometrickým plánem č. 2058-70/2022 z pozemku parc. č. 161/2 v k. 

ú. Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 6.300 Kč. Náklady spojené s prodejem 

hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 21. 6. 2023, toto 

usnesení pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav souhlasí se zřízením věcného břemene služebnosti stezky ve 

prospěch města Přibyslav a k tíži pozemku parc. č. st. 111/1 v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví 

paní …, 582 22 Přibyslav spočívající v právu všech občanů po stezce chodit nebo se po ní 

dopravovat lidskou silou, a to v rozsahu a místě zakresleném v geometrickém plánu č. 2095-

38/2023. Právo věcného břemene se zřizuje bezúplatně na dobu 50 let od data podpisu této 

smlouvy. Údržbu části pozemku zatížené věcným břemenem bude na své náklady zajišťovat 

město Přibyslav. Město tak bude činit pouze v rozsahu, který vyplývá ze zákona. Náklady 

spojené se zřízením věcného břemene hradí město Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

 

V 17:16 hodin se dostavil zastupitel A. Vostál, počet hlasujících se zvýšil na 12. 

 

K bodu č. 3. - Záměr darování pozemků parc. č. 1398/2 a 2055/4 v k. ú. Přibyslav. 

Po dokončení stavby chodníku ve Dvorku a vyhotovení geometrického plánu bylo zjištěno, že 

na pozemku parc. č. 2055/4 ostatní plocha, silnice o výměře 29 m2 v k. ú. Přibyslav se nachází 

silnice II. třídy ve vlastnictví Kraje Vysočina. Rovněž na pozemku parc. č. 1398/2 ostatní 

plocha, silnice o výměře výměře 3 m2 v k. ú. Přibyslav se nachází těleso silnice II. třídy (tento 

pozemek byl součástí odkupu pozemku od Ing. …, Ing. … a …). Účetní hodnota darovaných 

pozemků je ve výši 3.688,60 Kč u pozemku parc. č. 2055/4 a 317,37 Kč u pozemku parc. č. 

1398/2. Město Přibyslav a Kraj Vysočina si vzájemně pozemky darují. Kraj Vysočina daruje 

městu Přibyslav 9 pozemků zastavěných stavbou chodníku ve Dvorku. Vzájemné darování 

pozemků bude předmětem jedné smlouvy darovací. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: OVŽP, 

Sekretariát – souhlasí: OSM, OHS, OTS - seznámeni. 

Usnesení: 



4 

 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr darování pozemků parc. č. 1398/2 o výměře  

3 m2 a parc. č. 2055/4 o výměře 29 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr obce vyvěsit na 

úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

K bodu č. 4. - Návrh na změnu a úpravu ÚP Přibyslav. 

Na základě přijatého návrhu na pořízení změny a úpravy Územního plánu města Přibyslav dle 

§ 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, předkládá OVŽP následující návrh:  

Pan … 582 22 Přibyslav požaduje změnit stávající využití plochy BR 12 - plochy pro bydlení 

o celkové ploše 8250 m² na pozemcích parc. č. 894, 661, 658 a 657 v k. ú. Česká Jablonná na 

využití  SV - smíšené venkovské plochy. Důvod požadované změny je záměr majitele tyto 

pozemky využít ke svému podnikání v zemědělství. Žadatel se zavazuje uhradit poměrnou 

část nákladů na pořízení Změny č. 5 ÚP Přibyslav v souladu s Pravidly postupu při pořizování 

změn a úprav ÚP Přibyslav. Tato změna byla žadatelem projednána s pořizovatelem ÚP, 

kterým je MÚ Havlíčkův Brod (viz příloha). 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny Územního 

plánu Přibyslav spočívající ve změně využití plochy. Změna využití plochy pro bydlení - BR 

12 na pozemcích parc. č. 894, 661, 658 a 657 v k. ú. Česká Jablonná na navrhované využití 

plochy SV - smíšené venkovské plochy. Požadavek bude zařazen do projednávané změny ÚP 

Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 5. - Účetní závěrka města Přibyslav za rok 2022. 

Územní samosprávné celky mají podle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, povinnost schvalovat 

účetní závěrku. Podkladem pro schvalování účetní závěrky se rozumí zejména podle § 5 

vyhlášky č. 220/2013 Sb. schvalovaná účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha 

účetní závěrky, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu), výkaz pro 

hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a 

inventarizační zpráva. V souladu s výše uvedenou vyhláškou předkládá vedoucí OHS ke 

schválení podklady pro schválení účetní závěrky. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje účetní závěrku města Přibyslav za rok 2022 v 

rozsahu povinných podkladů. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 6. - Závěrečný účet města Přibyslav za rok 2022 včetně Zprávy o 

přezkoumání hospodaření. 



5 

 

Územní samosprávné celky mají podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, povinnost zpracovat po skončení 

kalendářního roku údaje o ročním hospodaření do závěrečného účtu. V závěrečném účtu jsou 

obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, 

údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací, aby bylo možno zhodnotit 

finanční hospodaření územního samosprávného celku a jím zřízených právnických osob. 

Součástí závěrečného účtu je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za uplynulý rok. 

V souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění předkládá vedoucí OHS k 

projednání závěrečný účet města spolu se zprávou o výsledcích hospodaření města za 

uplynulý kalendářní rok. Návrh závěrečného účtu, včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření, byl po dobu nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání zveřejněn 

(v úplném znění na úřední desce v elektronické podobě, v užším rozsahu na úřední desce v 

listinné podobě). Po schválení musí být závěrečný účet včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření do 30 dnů zveřejněn na internetových stránkách města Přibyslav, a 

to až do schválení závěrečného účtu za následující rozpočtový rok. 

Diskuse: 

M. Kachlík seznámil přítomné s nedostatky ve Zprávě z přezkumu hospodaření:1) z úřední 

desky byl sejmut návrh závěrečného účtu o 2 dny dřív než byl vyvěšen schválený účet; 2) 

nesoulad vedení evidence majetku (fyzická podoba tabulek cca 20 let vedeno a letošní převod 

na elektronickou podobu) závada je v řešení; 3) zveřejnění skutečně uhrazených nákladů akce, 

která v jednom roce není ukončena a přechází do dalšího roku (nutno uveřejňovat vždy ke 

konci roku a pak při ukončení akce) – bylo napraveno na místě.  

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje závěrečný účet města Přibyslav za rok 2022 včetně 

příloh s výhradami a přijímá opatření k nápravě nedostatků z přezkoumání hospodaření. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

K bodu č. 7. - Žádost o poskytnutí mimořádné dotace SDH Přibyslav a Junák. 

SDH Přibyslav, z. s., Hasičská 255, 582 22 Přibyslav, IČO 60127066 žádá o dotaci formou 

příspěvku na pobyt hasičů z Mooku en Middelaaru na největší setkání hasičských vozidel a 

hasičů v ČR, které se bude konat 18. - 19. 8. na letišti Přibyslav. Příspěvek bude použit na 

spolufinancování ubytování se snídaní v hotelu U Kubínů. SDH Přibyslav žádá o dotaci ve 

výši 35.000 Kč. Podrobněji o připraveném programu v příloze. Junák - český skaut, středisko 

Goliath Přibyslav, z.s., Husova 210, 582 22 Přibyslav, IČO 15058450 žádá o dotaci ve formě 

příspěvku ve výši 50.000 Kč na dopravu na skautský tábor, který se bude konat dne 21. - 29. 

7. v partnerském městě Mook en Middelaar v Holandsku. Celková předpokládaná cena 

dopravy je 100.000 Kč.    

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace organizaci SDH Přibyslav, 

Hasičská 255, 582 22 Přibyslav, IČO 60127066 na výdaje spojené s pobytem hostů (hasičů z 

partnerského města Mooku en Middelaar z Holandska) při příležitosti setkání hasičských 

vozidel a hasičů v ČR PYROCAR 2023 ve výši 35.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

Usnesení: 



6 

 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace organizaci Junák - český skaut, 

středisko Goliath Přibyslav, z.s., Husova 210, 582 22 Přibyslav, IČO 15058450 na výdaje 

spojené s dopravou na skautský tábor, který se bude konat ve dnech 21. - 29. 7. 2023 v 

partnerském městě Mook en Middelaar v Holandsku ve výši 50.000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

K bodu č. 8. - Žádost o poskytnutí mimořádné dotace Římskokatolické farnosti - 

výmalba. 

Ministerstvo kultury přislíbilo dotaci ve výši 200.000 Kč na pokračování výmalby kostela. 

Podíl města na investici v tomto případě současného restaurování štuků MK ČR nevyžaduje. 

Celková cena za etapu bude 570.273 Kč. Farnost žádá mimořádně o přispění města na 17,54 

% nákladů, tj. 100.000 Kč.  

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti 

Přibyslav, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav, IČO 60128283 ve výši 100.000 Kč na pokračování 

výmalby kostela a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 9. - Žádost o finanční příspěvek na vybavení a otevření obchodu v Keřkově. 

Paní … žádá město Přibyslav o finanční příspěvek ve výši 250.000 Kč na vybavení a obnovu 

provozu maloobchodu smíšeného zboží v obci Keřkov 87. Prostředky nejsou na tento účel pro 

rok 2023 rozpočtovány a budou v případě schválení v rámci RO č. 3/2023 navýšeny jako 

výdaj z finanční rezervy. 

Diskuse: 

M. Kamarád seznámil přítomné se žádostí o dar na vybavení prodejny, s tím, že žadatelka je 

v insolvenci a je jí pozastavena živnost. Žádost o pronájem prodejny zatím nepodala. Do 

diskuse se zapojili: V. Danišková, V. Henzl, A. Šnýdlová, M. Kachlík, T. Léhrl. V. Danišková 

navrhla dohodnout závozy potravin prostřednictvím pojízdné prodejny.  

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje finanční dar ve výši 250.000 Kč paní … na vybavení 

a otevření obchodu s potravinami a maloobchodním zboží v Keřkově 87, 582 22 Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   0 

         PROTI  2 

         ZDRŽEL SE  10 

         NEPŘÍTOMEN 3 

Usnesení nebylo přijato. 

  

K bodu č. 10. - Rozpočtové opatření č. 3/2023 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2023. 

Vzhledem k potřebám změn rozpočtu města a v hospodaření města Přibyslav předkládá 

vedoucí OHS návrh rozpočtového opatření č. 3/2023 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2023. 

Diskuse: 

A. Šnýdlová se zeptala J. Prchala na počet zakoupených kontejnerů; V. Danišková se ptala L. 

Benešové na navýšení výdajů v kapitole rekonstrukce bytu Ronov n. S. 17, bylo jí vysvětlena 



7 

 

nutnost opravit 3 byty z důvodu stáří bytů a domu; dále V. Danišková přednesla závěr jednání 

FV ze dne 20. 6. 2023 (členové navrhují RO schválit).  

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 k rozpočtu města 

Přibyslav na rok 2023. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

Rozprava zastupitelů: 

Předsedkyně FV V. Danišková přednesla zprávu z jednání FV 20. 6. 2023 + plán kontrol na 

prázdniny (27.6. MŠ, 15.8. ZŠ) + pomoc při kontrole úhrady platby za stánky o pouti. Člen 

FV L. Jaroš mluvil o 8leté činnosti ve FV a problému sjednotit termín schůzek členů FV s L. 

Benešovou (považuje uvádění osobních důvodů jako nepřijatelné a žádá nápravu). M. 

Kamarád hovořil o pracovní době úředníků na MÚ Přibyslav a o možnosti refundace mzdy 

kontrolorů (dle zákoníku práce má kontrolor u zaměstnavatele nárok na uvolnění). 

M. Kamarád seznámil přítomné s VH VaKu, o počtu akcií a o hodnotě akcie (50 317 akcií, 14 

Kč/akcii) a VH SOP, kde bylo projednávána výstavba větrných elektráren v obcích SOP a o 

obnovitelných zdrojích; dále informoval o probíhajících investicích města: opláštění 

kulturního domu (+dodatek č. 2 na střechu KD); multifunkční objekt v Poříčí (dokončení 

5/2024); rekonstrukce domů v Ronově n. Sáz. 17 a 25; oplocení a úprava zahrady MŠ 

Bezručova ul. + VŘ na parkové úpravy a herní prvky na zahradě MŠ; kolaudační šetření ke 

kolaudaci kruhového objezdu + dopravní značení Pod Bramborárnou; rekonstrukce 2 mostů 

(= akce Kraje Vysočina); předání staveniště k rekonstrukci chodníku v Tyršově ul. a 

rekonstrukce komunikace v České Jablonné.  

V. Henzl poděkoval za bezbariérový přístup na hřbitov hlavní bránou a zeptal se kdo bude 

opravovat výmoly v objízdné komunikaci Česká Jablonná – Brzkov – Dolní Jablonná? M. 

Kamarád odpověděl, že se na opravách bude podílet město Přibyslav a Kraj Vysočina.  

A. Vostál seznámil zastupitele se záměrem SK Přibyslav koupě minibusu a vznesl dotaz, zda 

bude možné velký autobus prodat (byl to dar SK)? M. Kamarád odpověděl, že bude nutné 

nahlédnout do darovací smlouvy, zda v ní nejsou nějaké podmínky při prodeji, jinak by snad 

s prodejem neměl být problém.  

 

Starosta poděkoval zastupitelům, pracovníkům městského úřadu, přítomným občanům a 

divákům televize a internetu za pozornost.  

 

Jednání ZM ukončil v 18:30 hod. 

 

Nedílnou součástí zápisu z 6. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, ve volebním 

období 2022 - 2026, jsou usnesení ZM Přibyslav od čísla 35/2023 - 45/2023, přijatá dne 21. 

06. 2023. 

 

Přílohou zápisu je usnesení, RO a hlasování. 
  

 

Ověřovatelé zápisu:                 

Mgr. Ota Benc .................................  podepsáno dne: …………                  

(ověřovatel) 

 



8 

 

Libor Jaroš …..........……………  podepsáno dne: ………....                  

(ověřovatel) 

 

Martin Kamarád         …............................. podepsáno dne: ………….                   

(starosta)               

 

Zápis byl vyhotoven dne 23.6.2023. 
 

Příloha č. 1 – Usnesení 

 
35/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 21. 6. 2023. 

Termín: 22. 06. 2023 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
36/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 161/16 o výměře 

21 m2 v k. ú. Přibyslav odděleného geometrickým plánem č. 2058-70/2022 z 

pozemku parc. č. 161/2 v k. ú. Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 

6.300 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva 

nebude uzavřena do šesti měsíců od 21. 6. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 21. 12. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
37/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav souhlasí se zřízením věcného břemene služebnosti 

stezky ve prospěch města Přibyslav a k tíži pozemku parc. č. st. 111/1 v k. ú. 

Přibyslav ve vlastnictví paní …, 582 22 Přibyslav spočívající v právu všech občanů 

po stezce chodit nebo se po ní dopravovat lidskou silou, a to v rozsahu a místě 

zakresleném v geometrickém plánu č. 2095-38/2023. Právo věcného břemene se 

zřizuje bezúplatně na dobu 50 let od data podpisu této smlouvy. Údržbu části 

pozemku zatížené věcným břemenem bude na své náklady zajišťovat město 

Přibyslav. Město tak bude činit pouze v rozsahu, který vyplývá ze zákona. Náklady 

spojené se zřízením věcného břemene hradí město Přibyslav. 

Termín: 21. 12. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 
38/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr darování pozemků parc. č. 1398/2 

o výměře 3 m
2
 a parc. č. 2055/4 o výměře 29 m

2
 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje 

záměr obce vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 08. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 
39/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně využití plochy. 

Změna využití plochy pro bydlení - BR 12 na pozemcích parc. č. 894, 661, 658 a 

657 v k. ú. Česká Jablonná na navrhované využití plochy SV - smíšené venkovské 



9 

 

plochy. Požadavek bude zařazen do projednávané změny ÚP Přibyslav. 

Termín: 01. 12. 2023 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 
40/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje účetní závěrku města Přibyslav za rok 

2022 v rozsahu povinných podkladů. 

Termín: 31. 07. 2023 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 
41/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje závěrečný účet města Přibyslav za rok 

2022 včetně příloh s výhradami a přijímá opatření k nápravě nedostatků z 

přezkoumání hospodaření. 

Termín: 31. 07. 2023 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 
42/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace organizaci SDH 

Přibyslav, Hasičská 255, 582 22 Přibyslav, IČO 60127066 na výdaje spojené s 

pobytem hostů (hasičů z partnerského města Mooku en Middelaar z Holandska) při 

příležitosti setkání hasičských vozidel a hasičů v ČR PYROCAR 2023 ve výši 

35.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Termín: 31. 08. 2023 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 
43/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace organizaci Junák - 

český skaut, středisko Goliath Přibyslav, z.s., Husova 210, 582 22 Přibyslav, IČO 

15058450 na výdaje spojené s dopravou na skautský tábor, který se bude konat ve 

dnech 21. - 29. 7. 2023 v partnerském městě Mook en Middelaar v Holandsku ve 

výši 50.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Termín: 31. 08. 2023 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 
44/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické 

farnosti Přibyslav, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav, IČO 60128283 ve výši 100.000 

Kč na pokračování výmalby kostela a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Termín: 29. 09. 2023 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3 

 
45/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 k rozpočtu 

města Přibyslav na rok 2023. 

Termín: 31. 07. 2023 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 

 



10 

 

Příloha č. 2 – Rozpočtové opatření 

 
Rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2023 

Příjmy 

Paragraf/ 
položka 

Název položky, popis změny                                                                                                              
(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 

položka v 
Kč 

změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

0000/1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu   4 274,90 4 274,90 

  40% podíl z odvodu poplatku ze ZFP  1 894,40     

  úprava dle skutečnosti - přesun z pol. 1339 2 380,50     

0000/1339 Ostatní poplatky a odvody živ. prostředí   1 619,50 4 000,00 

  50% pokuta MŽP ČR  4 000,00     

  úprava dle skutečnosti - přesun na pol. 1334 -2 380,50     

0000/1361 Správní poplatky   54 255,00 54 255,00 

  příjem se správních poplatků - dle skutečnosti 54 255,00     

0000/4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   430 956,00 1 974 915,00 

  dotace ÚP - veřejně prospěšné práce 40 066,00     

  fin. příspěvek - obnova, zaj. a výchova lesních porostů do 40 let věku  192 890,00     

  dotace MV - výdaje na akceschopnost JPO  198 000,00     

0000/4122 Neinvestiční transfery přijaté od krajů   177 078,42 1 397 409,42 

  oprava: dotace Fond Vysočina - přesun na pol. 4222 -100 000,00     

  část dotace Kraje Vysočina - ZŠ "Učíme se ze života"  (část) 277 078,42     

0000/4222 Investiční transfery přijaté od krajů   100 000,00 100 000,00 

  oprava: dotace Fond Vysočina - přesun z pol. 4122 100 000,00     

3639/ Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené   6 725,00 6 725,00 

  pojistné plnění odpovědnost za škodu 6 725,00     

5512/ PO - dobrovolná část   5 600,00 16 800,00 

  úhrada nákladů za zásah JPO u dopravní nehody 5 600,00     

6310/ Příjmy z úroků   3 500 000,00 5 385 000,00 

  úroky z vkladů u bank (úprava dle skutečného plnění) 3 500 000,00     

 změna příjmů 4 280 508,82  

 

 

 

Výdaje 

Paragraf/  
Název položky, popis změny                                                                                                        

(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 
položka v Kč 

změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

2115/ Úspora energie a obnovitelné zdroje   502 860,00 752 860,00 

  fotovoltaika - náklady na distribuci, Ronov + žádost o dotaci OPŽP 502 860,00     

2219/ Ostatní záležitosti pozemních komunikací   1 571 000,00 6 791 280,00 

  cyklostezka - oprava mostků a lávek 100 000,00     

  chodník Tyršova (VŘ - skutečná cena)  1 471 000,00     

3113/ Základní školy   277 078,42 10 107 078,42 

  dotace Kraje Vysočina - ZŠ "Učíme se ze života"  (část) 277 078,42     

3399/ Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků   30 000,00 807 000,00 

  kultura - Keřkov, Žižka 30 000,00     

3412/ Sportovní zařízení v majetku obce   40 140,00 3 314 140,00 

  navýšení mzdových prostředků (platy, SP, ZP) 40 140,00     

3421/ Využití volného času dětí a mládeže   450 000,00 1 300 200,00 

  výměna herních prvků - město + osadní výbory 450 000,00     

3612/ Bytové hospodářství   900 000,00 33 694 380,00 

  Rekonstrukce bytů č.p. 17 - vícepráce 900 000,00     

3636/ Územní rozvoj   -2 750 000,00 1 345 950,00 



11 

 

  oprava - přesun na § 3639 (rekonstrukce náměstí) -3 000 000,00     

  projektová dokumentace TI místní komunikace Hřiště  250 000,00     

3639/ Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené   3 290 145,00 8 888 495,00 

  oprava - přesun z § 3636 (rekonstrukce náměstí) 3 000 000,00     

  navýšení mzdových prostředků (platy, SP, ZP) 120 420,00     

  veřejně prospěšné práce 163 000,00     

  pojistné plnění odpovědnost za škodu 6 725,00     

3723/ Sběr a svoz ostatních odpadů   150 000,00 1 690 000,00 

  nákup kontejnerů, popelnic na olej (očekávaná dotace) 150 000,00     

3745/ Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   270 000,00 1 986 000,00 

  údržba alejí a výsadby město + osadní výbory 120 000,00     

  násl. péče park Žižka  150 000,00     

4351/ Osobní asistence, pečovatelská služba   93 660,00 3 972 260,00 

  navýšení mzdových prostředků (platy, SP, ZP) 93 660,00     

5512/ Požární ochrana - dobrovolná část   203 600,00 1 313 800,00 

  užití dotace od MV - výdaje na akceschopnost JPO  198 000,00     

  úhrada nákladů za zásah JPO u dopravní nehody 5 600,00     

6171/ Činnost místní správy    1 143 600,00 17 564 168,00 

  energetický audit budov 546 000,00     

  navýšení mzdových prostředků (platy, SP, ZP) 267 600,00     

  rekonstrukce a modernizace el. služeb města 90 000,00     

  zajištění mediálního servisu v TV I-Vysočina 96 000,00     

  tvorba webového portálu města 130 000,00     

  projednané přestupky za rok 2022 14 000,00     

6330/ Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   192 890,00 250 890,00 

  fin. příspěvek - obnova, zaj. a výchova lesních porostů do 40 let věku  192 890,00     

 změna výdajů 6 364 973,42  

     

         
/8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  -2 084 464,60 -2 084 464,60 117 855 867,7 

 

 

Příloha č. 3 – Jmenovité hlasování 

 

ZÁZNAM O JMENOVITÉM HLASOVÁNÍ V ZM 21. 6. 2023 

BOD 1 2 2 3 4 5 6 7 7 

USNESENÍ 35/2023 36/2023 37/2023 38/2023 39/2023 40/2023 41/2023 42/2023 43/2023 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Loužecká NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Jaroš PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Orgoníková NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Danišková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Vostál NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Neumannová NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 



12 

 

HLASY 11:0:0:4 11:0:0:4 11:0:0:4 12:0:0:3 12:0:0:3 12:0:0:3 12:0:0:3 12:0:0:3 12:0:0:3 

 

 

 

 
BOD 8 9 10 

USNESENÍ 44/2023 --- 45/2023 

Thomayer PRO ZDRŽ. PRO 

Benc ZDRŽ. PROTI PRO 

Kamarád PRO PROTI PRO 

Omes PRO ZDRŽ. PRO 

Henzl PRO ZDRŽ. PRO 

Šnýdlová PRO ZDRŽ. PRO 

Šeda PRO ZDRŽ. PRO 

Loužecká NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Lehrl PRO ZDRŽ. PRO 

Jaroš PRO ZDRŽ. PRO 

Orgoníková NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Danišková PRO ZDRŽ. PRO 

Henzlová PRO ZDRŽ. PRO 

Vostál PRO ZDRŽ. PRO 

Neumannová NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

HLASY 11:0:1:3 0:2:10:3 12:0:0:3 

 

Zkratky: ZDRŽ. = zdržel se; NEPŘ. = nepřítomen 

HLASY (pořadí hlasování): PRO:PROTI:ZDRŽ.:NEPŘ. 

 


